[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«  5_»_марта_2007  № 21/1
Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

              «_5_»   марта_2007  № 21/1___

поселок Красный Октябрь

Об итогах исполнения бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района за 2006 год

Собрание депутатов Краснооктябрьского  сельского  поселения

Шумерлинского района решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Краснооктябрьского сельского поселения  Шумерлинского района за 2006 год принять к сведению.

2. Администрации Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района:

принять меры по недопущению задолженности бюджетной сферы Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района за потребленные топливно-энергетические ресурсы, по обеспечению своевременной оплаты по текущим платежам, не допуская заключения договоров сверх утвержденных сметных назначений;

повысить эффективность расходования бюджетных средств с целью недопущения образования кредиторской задолженности;

обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам.

3. Рекомендовать финансовому отделу администрации Шумерлинского района:

обеспечить качественное и эффективное исполнение бюджета Краснооктябрьского сельского поселения с учетом основных направлений бюджетной политики Президента Чувашской Республики, определенных Указом Президента Чувашской Республики от 28 апреля 2006 года № 34 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год»;

осуществлять исполнение бюджета Краснооктябрьского сельского поселения в соответствии с Порядком исполнения сводной бюджетной росписи бюджета Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района на 2007 год и внесения изменений в неё, утвержденным Постановлением главы Краснооктябрьского сельского поселения от 29.12.2006г №  62.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, торговле и развитию предпринимательства Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района.

5. Решение вступает в силу с момента опубликования в издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского  сельского  поселения                                          Т.В.Лазарева

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского

поселения Шумерлинского района

Чувашской Республики

от «  5 » _марта_ 2007 г. №_21/1

        Доходы бюджета Краснооктябрьского сельского поселения за 2006 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов

	Назначено
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	188,1
	166,9

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	129,1
	113,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	129,1
	113,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	36,7
	23,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	31,7

	19,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	0,5
	3,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	22,3
	30,7

	000 1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	21,9
	30,2

	000  1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	0,4
	0,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1139,5
	1138,3

	000 202 01010 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	887,9
	887,9

	000 2 02 02354 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22,5
	22,5

	000 20202384 10  0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жильем отдельных категорий граждан
	212,4
	212,4

	000 2 02 02413 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	16,7
	15,5

	000 3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	30,0
	14,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1357,6
	1319,4

 (тыс. рублей)